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ACTA N° 02 

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

CONSULTORIA INDIVIDUAL N° 056-2024-PEJEP-PJ-BID 
PROFESIONAL EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PRODUCTOS Y ENTREGABLES TECNICOS (02) 

 
En Lima, siendo el 27 de agosto de 2024, el Comité de Evaluación Permanente conformado por 
Eduardo Guía Alcarraz, en calidad de primer miembro titular, quién preside, María Gabriela Mariluz 
Obregón, Segundo Miembro Titular y Kelly Olivia Salgado Uceda, Tercer Miembro Titular, designados 
mediante Resolución Administrativa N°000020-2024-PEJEP-PJ, de fecha 21 de Agosto de 2024.  
 
Dando la bienvenida a la tercera reunión del Comité de Evaluación, con el propósito de culminar las 
acciones correspondientes al proceso de selección para la contratación de la consultoría individual 
PROFESIONAL EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PRODUCTOS Y ENTREGABLES TECNICOS (02)- para 
el Programa “Mejoramiento de los Servicios de Justicia en Materia Penal en el Perú”; conforme a la 
siguiente agenda: 
 

− Calificación y Evaluación de las Expresiones de Interés recibidas. 

− Recomendación de adjudicación. 
 
1. Desarrollo de la Sesión 
 

1.1 Con fecha 26 de agosto de 2024 se llevó a cabo la entrevista, a través de la plataforma del 
Google meet; obteniéndose el siguiente resultado: 

 

N° CANDIDATO CALIFICACION 

1 GABRIEL FRANCISCO POZO HUAMAN 8.83 

2 FRANK FREDERIK ALVAREZ GUZMAN 9.17 

3 MIGUEL ANGEL GUTARRA SANTIBAÑEZ NO SE PRESENTÓ 

4 LUIS FERNANDO MEJIA ORTIZ NO SE PRESENTÓ 

 

  
1.2 Finalizada la entrevista, se procedió a elaborar el cuadro resumen de Calificación y Evaluación 

Individual de los Candidatos, donde se determinaron los siguientes puntajes y el orden de 
prelación: Anexo 01 

 

1.3 Con correo de fecha 27 de agosto de 2024 se solicitó los Curriculums vitae documentados a los 
candidatos al presente proceso, con la finalidad de verificar el cumplimiento de los declarado 
en los formatos de hoja de vida. 

 

1.4 Con correo de fecha 27 de agosto de 2024, los candidatos Miguel Angel Gutarra Santibañez y 
Luis Fernando Mejí Ortiz desistieron de continuar, el primero por temas personales y el 
segundo debido a otra oferta laboral. 

 

1.5 Habiendo efectuado la evaluación y calificación de los candidatos quienes han expresado 
interés en la consultoría y respetando el orden de prelación, el Comité de Evaluación 
recomienda adjudicar la CONSULTORIA INDIVIDUAL “PROFESIONAL EN CONTROL Y 
SEGUIMIENTO DE PRODUCTOS Y ENTREGABLES TECNICOS (02)”, a los consultores FRANK 
FREDERIK ALVAREZ GUZMAN y GABRIEL FRANCISCO POZO HUAMAN, al cumplir con lo 
establecido en los Términos de Referencia y ser los consultores que obtuvieron los puntajes 
más altos en comparación con los demás participantes. 
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1.6 En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificación y 
evaluación de cada uno de los candidatos. (Anexo 02) 

 
 
 
ACUERDOS 
 

Por decisión unánime se acuerda lo siguiente:  
 
1. Recomendar la adjudicación de contrato del presente proceso de selección a los consultores 

FRANK FREDERIK ALVAREZ GUZMAN y GABRIEL FRANCISCO POZO HUAMAN, al cumplir con lo 
establecido en los Términos de Referencia y ser los consultores que obtuvieron los puntajes más 
altos en comparación con los demás participantes. 

 
2. Elaborar y suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de remitir 

el expediente de contratación, así como informar el resultado del proceso de selección; con la 
finalidad comunicar el resultado del proceso de selección. 

 
 

Se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observación alguna, los presentes 
procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad y no habiendo otros temas por 
tratar, se levantó la sesión. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
Eduardo Guía Alcarraz 

Primer Miembro Titular 
(presidente) 
 del Comité  

 

 María Gabriela Mariluz Obregón 
Segundo Miembro Titular 

 del Comité  
 

 Kelly Olivia Salgado Uceda 
Tercer Miembro Titular 

 del Comité  
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ANEXO 01 

 
 

 
 
 

ENTREVISTA

PUNTAJE TOTAL

1

 40.00 Ptos.

Cumple

 45.00 Ptos.

 9.17 Ptos.

Max. 96.67 Ptos.

FRANK FREDERIK 

ALVAREZ GUZMAN

PERUANA

Cumple

 2.50 Ptos.

Cumple

Max. 10 Ptos.  8.83 Ptos. 0.00 Ptos.  0.00 Ptos.

2 4

Max. 100 Ptos. Max. 78.83 Ptos.Max. 85.00 Ptos. Max. 85.00 Ptos.

3

 45.00 Ptos.  45.00 Ptos.

Max. 5 Ptos.  5.00 Ptos. 0.00 Ptos.  0.00 Ptos.

Max. 40 Ptos.  30.00 Ptos. 40.00 Ptos.  40.00 Ptos.

Cumple

Cumple

LUIS FERNANDO MEJIA 

ORTIZ

MIGUEL ANGEL 

GUTARRA SANTIVAÑEZ

NACIONALIDAD PERUANAPERUANA PERUANA

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

NOMBRES Y APELLIDOS
FRANCISCO GABRIEL 

POZO HUAMAN

Max. 45 Ptos.  35.00 Ptos.

CumpleCumple / No cumple

Cumple / No cumple

Cumple / No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple

Cumple Cumple
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solicitado P. otorgar Puntaje Máximo

Nacionalidad

Título Contabilidad Título Contabilidad Título Contabilidad Título ABOGADO

Titulado univers i tario en Adminis tración, Contabi l idad, Derecho, Economía, Ingeniería  

Industria l , Ingeniería  de Sis temas , Ingeniería  Adminis trativa  o afines .

CUMPLE/

NO CUMPLE

Diplomados  y/o cursos  yo programas  de especia l i zación en: Gestión Públ ica  y/o 

contrataciones  del  estado y/o abastecimiento y/o gestión de proyectos  o tecnologías  de 

la  información y/o afines .

CUMPLE/

NO CUMPLE

Se otorgarán 2.5 puntos  hasta  un máximo de 05 puntos  por cada estudio y/o curso y/o 

programa de especia l i zación adicional  en: En dirección o gestión de proyectos  y marco 

ági l  (SCRUM o afines).

(Mínimo 01 diplomado y/o curso y/o programa de especia l i zación para  cumpl imiento)

1 2.5  5.00 Ptos. 2 2.5 1 0.0 1 0.0 13 5.0

II EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia  genera l  mínima de cinco (05) años  en el  sector públ ico y/o privado.

Mayor de 05 años  hasta  06 años : 30 puntos 5 30

Mayor de 06 años  hasta  07 años : 35 puntos 6 35

Mayor de 07 años : 40 puntos 7 40

EXPERIENCIA ESPECÍFICA I
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia  no menor de cuatro (04) años  en servicios  y/o cargos  en consultorías  de 

proyectos  de tecnologías  de la  información y/o coordinador o especia l i s ta  de proyectos  

y/o anal is ta  y/o control  y seguimiento y/o afines , para  entidades  del  Sector Públ ico o 

Privado.

Mayor de 04 años  hasta  05 años : 35 puntos 4 35

Mayor de 05 años  hasta  06 años : 40 puntos 5 40

Mayor de 06 años : 45 puntos 6 45

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 10 Ptos.

Dominio temátivo de la  consultoría  2.00 Ptos.

Habi l idades  de l iderazgo, plani ficación, toma de des iciones  2.00 Ptos.

Proactivo y con faci l idad de comunicación  2.00 Ptos.

Acti tud  2.00 Ptos.

Destrezas  del  candidato  2.00 Ptos.

Max. 100 Ptos.

1 2 3 4

CI N° 56-2024-PEJEP/BID

PROFESIONAL EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PRODUCTOS Y ENTREGABLES TÉCNICOS (02)

La  Eva luación se basa  en la  información presentada en la  Hoja  de Vida  que tiene carácter de Declaración Jurada  y de los  requis i tos  establecidos  en los  Términos  de Referencia

1.80

1.80

1.90

1.83

Max. 96.67 Ptos.

CUMPLE

9.5 45

9.17

1.83

Max. 85 Ptos.

CUMPLE

9.5 40

FRANK FREDERIK ALVAREZ 

GUZMAN

PERUANA

Max. 2.5 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

Max. 85.00 Ptos.

0.00

0.00

0.00

Max. 85 Ptos.

8.30  años 40

CUMPLE

0.00

0.00

8.30  años

CUMPLE

0.00

45

PUNTAJE FINAL

 40.00 Ptos.

4.60  años

0.00

0.00

0.00 1.60

1.77

1.83

35 45.00 Ptos.

Max. 85.00 Ptos.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

PERUANA

FRANCISCO GABRIEL POZO HUAMANCRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 

I FORMACION ACADEMICA Max. 5 Ptos.

CUMPLE

MIGUEL ANGEL GUTARRA SANTIVAÑEZ

PERUANA

CUMPLE

LUIS FERNANDO MEJIA ORTIZ

PERUANA

Max. 5.0 Ptos.Max. 0.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

Max. 0.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

Max. 85 Ptos.

Max. 78.83 Ptos.

CUMPLE

Max. 65 Ptos.

8 40

1.77

5.90  años 30

1.87

8 45

0.00

0.00

0.00 8.83
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